

TRABAJOS DE INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE PUESTO DE GESTIÓN TÉCNICA CENTRALIZADA EN LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DE LA UNED EN EL CAMPUS DE LAS ROZAS. FASE 2, MADRID

TSA 78646

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		SIEMENS. S.A.		AGOSA ELECTRICIDAD TELECOMUNICACIONES, S.A.		BAUM CONTROL INGENIERÍA Y SERVICIOS, S.L.	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
CONTROL										
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC01. Según condiciones descritas en el PPTP.	106.168,63	106.168,63	76.930,28	76.930,28	106.000,00	106.000,00	46.260,79	46.260,79
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC03. Según condiciones descritas en el PPTP.	31.652,33	31.652,33	27.340,03	27.340,03	31.500,00	31.500,00	27.894,03	27.894,03
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC04. Según condiciones descritas en el PPTP.	9.829,10	9.829,10	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00	7.918,90	7.918,90
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC05. Según condiciones descritas en el PPTP.	22.570,91	22.570,91	9.215,39	9.215,39	22.500,00	22.500,00	15.200,17	15.200,17
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC06. Según condiciones descritas en el PPTP.	12.281,41	12.281,41	4.860,09	4.860,09	12.200,00	12.200,00	9.048,05	9.048,05
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC07. Según condiciones descritas en el PPTP.	5.666,08	5.666,08	5.650,00	5.650,00	5.600,00	5.600,00	3.646,88	3.646,88
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC08. Según condiciones descritas en el PPTP.	19.984,80	19.984,80	8.489,51	8.489,51	19.900,00	19.900,00	14.153,51	14.153,51
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC09. Según condiciones descritas en el PPTP.	23.909,87	23.909,87	9.215,39	9.215,39	23.900,00	23.900,00	16.518,49	16.518,49
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC10. Según condiciones descritas en el PPTP.	24.003,38	24.003,38	7.037,74	7.037,74	24.000,00	24.000,00	11.840,44	11.840,44
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC11. Según condiciones descritas en el PPTP.	5.332,81	5.332,81	2.682,44	2.682,44	5.300,00	5.300,00	2.813,92	2.813,92
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC12. Según condiciones descritas en el PPTP.	5.143,96	5.143,96	1.956,56	1.956,56	5.100,00	5.100,00	2.096,81	2.096,81
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL CEC02 MOD. Según condiciones descritas en el PPTP.	88.896,80	88.896,80	72.801,57	72.801,57	88.800,00	88.800,00	67.318,83	67.318,83
1,00	Ud	Instalación de CUADRO DE CONTROL FAN-COILS. Según condiciones descritas en el PPTP.	15.726,88	15.726,88	15.700,00	15.700,00	15.700,00	15.700,00	6.431,74	6.431,74
MATERIAL DE CAMPO										
2,00	Ud	Instalación de VAINA INOXIDABLE DE INMERSIÓN, PN16, SIMPLE CON ROSCA G1/2", L = 100mm. Según condiciones descritas en el PPTP.	83,38	166,76	12,80	25,60	83,00	166,00	56,11	112,22
2,00	Ud	Instalación de VAINA INOXIDABLE DE INMERSIÓN, PN10, SIMPLE CON ROSCA G1/2", L = 150mm. Según condiciones descritas en el PPTP.	82,98	165,96	13,49	26,98	82,00	164,00	55,36	110,72
1,00	Ud	Instalación de PANTALLA PROTECTORA DE MONTAJE INTEMPERIE SONDAS. Según condiciones descritas en el PPTP.	131,80	131,80	112,22	112,22	131,00	131,00	131,80	131,80
1,00	Ud	Instalación de SONDA DE TEMPERATURA AMBIENTE PASIVA. Según condiciones descritas en el PPTP.	112,15	112,15	25,27	25,27	112,00	112,00	73,60	73,60
30,00	Ud	Instalación de SONDA DE TEMPERATURA DE INMERSIÓN. Según condiciones descritas en el PPTP.	108,48	3.254,40	97,14	2.914,20	108,00	3.240,00	72,53	2.175,90
2,00	Ud	Instalación de SONDA INMERSIÓN Ni1000 LONGITUD 110 mm. Según condiciones descritas en el PPTP.	101,69	203,38	87,59	175,18	101,00	202,00	67,51	135,02
2,00	Ud	Instalación de SONDA INMERSIÓN Ni1000 LONGITUD 150 mm. Según condiciones descritas en el PPTP.	159,88	319,76	89,98	179,96	159,00	318,00	104,75	209,50
1,00	Ud	Instalación de SONDA DE PRECISIÓN COMBINADA (Hr+T) PARA AMBIENTE. Según condiciones descritas en el PPTP.	331,84	331,84	207,02	207,02	331,00	331,00	224,76	224,76
4,00	Ud	Instalación de SONDA PRESIÓN DIFERENCIAL 0.4 bar, SALIDA 0.10 Vcc. Según condiciones descritas en el PPTP.	421,68	1.686,72	353,41	1.413,64	421,00	1.684,00	280,30	1.121,20
14,00	Ud	Instalación de SONDA PASIVA DE TEMPERATURA DE CONDUCTO. Según condiciones descritas en el PPTP.	128,68	1.801,52	44,18	618,52	128,00	1.792,00	86,46	1.210,44
11,00	Ud	Instalación de PRESOSTATO DE PRESIÓN DIFERENCIAL 300 Pa. Según condiciones descritas en el PPTP.	107,60	1.183,60	41,59	457,49	107,00	1.177,00	18,55	204,05
48,00	Ud	Instalación de PRESOSTATO DE PRESIÓN DIFERENCIAL 500 Pa. Según condiciones descritas en el PPTP.	107,60	5.164,80	41,59	1.996,32	107,00	5.136,00	72,28	3.469,44
51,00	Ud	Instalación de SONDA COMBINADA HUMEDAD RELATIVA Y TEMPERATURA DE CONDUCTO. Según condiciones descritas en el PPTP.	387,89	19.782,39	239,29	12.203,79	387,00	19.737,00	262,77	13.401,27
5,00	Ud	Instalación de INTERRUPTOR DE FLUJO I A < 230 Vca. < 48 Vcc < 26 VA. Pres Max 25 Bar. Según condiciones descritas en el PPTP.	144,78	723,90	79,96	399,80	144,00	720,00	96,39	481,95
21,00	Ud	Instalación de ACTUADOR ROTATIVO PARA COMPUERTAS DE AIRE 20 Nm, PROPORCIONAL. Según condiciones descritas en el PPTP.	319,12	6.701,52	144,36	3.031,56	319,00	6.699,00	216,24	4.541,04
11,00	Ud	Instalación de ACTUADOR ROTATIVO PARA COMPUERTAS DE AIRE 20, 3 PUNTOS. Según condiciones descritas en el PPTP.	268,86	2.957,46	100,04	1.100,44	268,00	2.948,00	181,93	2.001,23
22,00	Ud	Instalación de SONDA PD RANGOS 0-1000/0-1500/0-3000 Pa. Según condiciones descritas en el PPTP.	265,16	5.833,52	111,57	2.454,54	265,00	5.830,00	178,91	3.936,02
6,00	Ud	Instalación de SONDA DE AMBIENTE CO2 CON SALIDA ANALÓGICA, SEÑAL 0...10 VCC. Según condiciones descritas en el PPTP.	371,09	2.226,54	212,82	1.276,92	371,00	2.226,00	276,61	1.659,66
92,00	Ud	Instalación de TERMOSTATO AMBIENTE CON SENSOR DE TEMPERATURA. Según condiciones descritas en el PPTP.	224,58	20.661,36	141,41	13.009,72	224,00	20.608,00	151,85	13.970,20
PUESTO CENTRAL										
1,00	Ud	Instalación de PUESTO CENTRAL. Según condiciones descritas en el PPTP.	14.493,48	14.493,48	12.925,43	12.925,43	14.450,00	14.450,00	10.897,70	10.897,70
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)				459.069,82		306.233,60		457.971,00		291.210,28
IMPUESTO SOBRE EL VALOR ANADIDO				96.404,66		64.309,06		96.173,91		61.154,16
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)				555.474,48		370.542,66		554.144,91		352.364,44
CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA						ADMITIDA		ADMITIDA		ADMITIDA
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN										
Precio: 90 puntos						84,84		32,74		90,00
Mejora de plazo de ejecución : 10 puntos						0,00		0,00		10,00
TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS						84,84		32,74		100,00

No se admitirán las ofertas que superen los precios unitarios establecidos ni tampoco aquellas que superen el presupuesto base de licitación